

# Warto zajrzeć do Gminy Strumień

Data publikacji: 27.11.2013 12:40

To tytuł najnowszej publikacji o Strumieniu i jego sołectwach. Jej autorem jest Waldemar Krzysiek. Licząca ponad dwieście stron publikacja wydana została w ciekawej formie, na części kart prezentowane są zdjęcia, po drugiej stronie opis. To bodajże pierwsza tak bogato ilustrowana publikacja o gminie.

*Wydaje się nam często, że znamy historię gminy, jednak dzięki książce dowiemy się ile tutaj jest wspaniałych miejsc i ludzi. Ale też pokazujemy otoczenie Strumienia, jego sąsiednie miejscowości.* - mówi Anna Grygierek burmistrz Strumienia.

Publikacja ma nieco eksperymentalną konstrukcję, nie jest to typowy album ze zdjęciami ani monografia. Książka podzielona jest na kilka działów, są prezentowane stowarzyszenia, ciekawe miejsca, zabytki, ale i osoby. **Taki był cel tego wydawnictwa** – tłumaczy autor tekstu Waldemar Krzysiek i jak zaznacza, liczy na to, że trafi ona przede wszystkim w ręce młodego czytelnika.

Pokazanie atrakcyjności gminy, ale i jej umiejscowienie na Śląsku Cieszyńskim i pokazanie sąsiednich miejscowości, to było głównym celem autora. Jednak jak zaznacza, przede wszystkim chodziło również o pokazanie mieszkańców Strumienia.

*Próbowaliśmy połączyć w tej książce wiele celów, mam nadzieję, że to się udało. Jest historia ale jest wiele miejsca poświęconego mieszkańcom tego miasta. Często spotykamy się z tabliczkami z nazwiskami na ulicach, a nie zawsze ich kojarzymy. W tej książce to wyjaśniamy.* -mówi Krzysiek.

Ciekawostką jest to, że książka zawiera opowiadanie, którego akcja dzieje się w Strumieniu. To opowieść o grupie harcerzy, która odwiedza ciekawe miejsca. Idąc ich tropem, turysta może zwiedzić gminę, dzięki treści z książki dowie się wielu wiadomości o gminie.

Ciekawostką jest również quiz wiedzy o gminie Strumień. Jak zaznacza autor książki, specjalnie nie podawano poprawnych odpowiedzi w samej publikacji. **Ci, którzy będą chcieli sprawdzić informacje, znajdą je na internetowej stronie miasta. Chcieliśmy poprzez tę książkę połączyć różne aktywności, od samego czytania, przez aktywne zwiedzanie gminy, aż po wejście na jej stronę www.** - mówi Waldemar Krzysiek.

Książka zawiera wiele fotografii i bogatą szatę graficzną. Ujęcia przedstawiają nie tylko miejsca historyczne, ale wszystkie, w których coś się dzieje. W publikacji przedstawiono wiele momentów z życia mieszkańców, pokazano również ich aktywność społeczną.

Promocja książki odbyła się w wyremontowanej sali widowiskowej w Bąkowie. Prezentację uświetnił recital w wykonaniu Jolanty Wieliczki i Przemysława Wójtowicza. Na moment zatrzymano się na kartach poezji, wysłuchując wiersza pani Anny Mazur w jej wykonaniu oraz utworu Emilii Michalskiej czytanego przez panią Henrykę Brańczyk. W trakcie spotkania harcerki: Sandra Czerwińska i Beata Hawełka, odczytały fragment zawartego w publikacji opowiadania.

Książka będzie dostępna w strumieńskich bibliotekach oraz w wydziale promocji urzędu miejskiego. Jej wydanie sfinansowane zostało dzięki projektowi, który gmina napisała do Lokalnej Grupy Działania 'Cieszyńska Kraina'.

**Jan Bacza**

[Zobacz fotoreportaż>>>](#)

